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J. nr. 00.01.00G01-0123

Henvendelse vedr. lån fra Arbejdsmarkedets Feriefond  
 

Kære Beskæftigelsesminister og politiske ordførere på området 

 

Vi kan forstå, at I har indgået en politisk aftale om at eftergive hovedparten af de resterende lån givet af 

Arbejdsmarkedets Feriefond til kommuner og selvejende institutioner primært til glæde og gavn for kulturlivet i 

Danmark. Det er godt for dem, der har fået eftergivet deres gæld. 

 

Vi står dog i den situation, at vi mere eller mindre tilfældigt forud for indgåelse af denne aftale er blevet 

tilskyndet til at straksindfri vores lignende lån. Vi er helt uforstående overfor det forhold, at der er indgået en 

politisk aftale om de resterende lån, der slet ikke forholder sig til den forskelsbehandling der ligger i, at vi har 

straksindfriet på de klare forudsætninger, at der på ingen måde kunne findes en løsning for nogen af 

lånmodtagerne. Et forhold der gentagne gange er blevet præciseret overfor os blandt andet af den forrige 

regerings beskæftigelsesminister. – Senest på samråd i maj 2017, hvor beskæftigelsesministeren fastslog, at 

der ikke med henvisning til EU-retslige regler ville være mulighed for at eftergive gælden. (Nederst i denne 

henvendelse et par korte nedslag i historikken.) 

 

Den store forståelse vi bredt set har mødt for den urimelige forskelsbehandling, der ligger heri, mener vi klart 

bør give anledning til, at I som aftaleparter hurtigst muligt sætter jer sammen og finder en retfærdig løsning 

også for os, der er blevet tilskyndet til at straksindfri på falske forudsætninger. Det skylder vi de borgere, der 

uforstående oplever at have betalt meget store millionbeløb tilbage unødvendigt. Penge, der er gået fra den 

borgernære service i de tilfældigt ramte områder af Danmark. 

 

En sådan løsning kan ikke afvente, at Arbejdsmarkedets Feriefond afslutter de resterende lån og har overblik 

over de resterende midler. Det er efter vores opfattelse nu, at der skal findes en løsning. 

 

Det håber vi, at I som aftaleparter vil gøre hurtigst muligt. Såfremt I har brug for en yderligere dialog om sagen 

må I endelig ikke tøve med at kontakte os. 

 

Venlig hilsen 
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Kort om historikken 

 

2014: Med Finansloven aftales følgende: 

Regeringen, Venstre og Det Konservative Folkeparti er enige om at forøge statens indtægter fra ikke-hævede 

feriepenge samt afkastet fra Arbejdsmarkedets Feriefonds kapital med 40 mio. kr. i 2015 og 40 mio. kr. i 2016. 

Regeringen, Venstre og Det Konservative Folkeparti er endvidere enige om at overføre 200 mio. kr. i 2014 fra 

opsparede midler i Arbejdsmarkedets Feriefond til statskassen." 

 

2015, december: Arbejdsmarkedets Feriefond påbegynder aktiv afvikling af lånene efter principper om lighed 

og saglig økonomisk forvaltning på en ensartet måde overfor låntagerne. Rækkefølgen i valget af 

lånmodtagere, der kontaktes for straksafvikling er efter vores oplysninger uden systematik. 

 

2017, maj: Beskæftigelsesministeren svarer Beskæftigelsesudvalget med henvisning til beslutningen om 

ensartet behandling af lånmodtagerne. 

https://www.ft.dk/samling/20161/almdel/beu/spm/456/svar/1414586/1769662/index.htm  

 

2017, 8. december: Beskæftigelsesministeren svarer Bornholms Regionskommune, at en løsning ikke ligger 

lige for, blandt andet for at gøre arbejdet ordentligt og finde en holdbar og fremtidssikret løsning. Ministeren 

henviser blandt andet til et planlagt møde for Folketingets Beskæftigelsesudvalg og Kulturudvalg for en teknisk 

gennemgang af Kammeradvokatens redegørelse den 10. januar 2018. 

 

2017, december: Bornholms Regionskommune straksindbetaler det aftalte beløb til Arbejdsmarkedets 

Feriefond inden fristen ved årets udgang. 

 

2017, 22. december: aftaleparterne indgår aftale om at ”indefryse” resterende lån. 

 

2017, 28. december: Bornholms Regionskommune kontakter Beskæftigelsesministeren og Arbejdsmarkedets 

Feriefond for at gøre opmærksom på, at det straksindbetalte før årets udgang er med forbehold for og 

forventning om at blive behandlet på samme vilkår som resterende lånmodtagere. 

 

2020, januar: alle resterende lån eftergives helt eller delvist uden stillingtagen til en ensartet og ordentlig 

løsning for de lånmodtagere der i ligebehandlingens tegn har indfriet før 22. december 2017. 

 

 

 

Supplerende er bilagt uddybende historik fra Tønder Kommune og Roskilde Kommune 

 

 

Endelig har vi været i dialog med flere af de øvrige lånmodtagere, der også har straksindfriet før 

22/12-17, og alle tilkendegiver opbakning til ovenstående henvendelse. 


